Strzelno, dnia 24.02.2020 r.

Dotyczy sprawy: ROR.3041.1.2020., 2020/S 021- 046241

W odpowiedzi na zapytania dotyczace przetargu na odbior i zagospodarowanie odpadow z
terenu Gminy Strzelno przedstawiamy nastgpujace wyjasnienia:

Pytanie S:

Na stronie nr 10 Opisu Przedmiotu Zaméwienia, Zamawiajgcy podaje w pkt.8, iz z ulic: Kolejowej,
Powstania Wielkopolskiego, $w. Ducha, Rynku oraz ulicy Inowroctawskiej, odbidr odpadow ma sie
odbywaé w godzinach 4-5 rano.

Zapis taki generuje podniesione koszty zamowienia, gdyz aby zrealizowaé taki zapis Zamawiajqcego,
Wykonawca musi delegowaé do pracy pracownika przez caly tydzien od takich godzin (zgodnie z
przepisami PIP). W tym przypadku wehodzimy w godziny nocne oraz tamiemy ciszg nocng.

Czy Zamawiajgcy podtrzymuje takowy Zapis?

Odpowiedz:

Zamawiajagcy podtrzymuje tre$¢ SIWZ w poruszonym przez wykonawce zakresie. Podane przez
Zamawiajacego pora odbioru odpadéw z wymienionych ulic jest konieczna ze wzgledu na bardzo
duze natezenie ruchu w rejonie tych ulic. Po stronie wykonawcy zainteresowanego zamowieniem jest
skalkulowanie tak postawionego wymogu w ramach ceny ofertowej, wlasciwe zorganizowanie pracy
i zatrudnienie odpowiednich oséb w sposéb zgodny z obowiazujacymi przepisami prawa.
Zamawiajacy wskazuje rowniez ze w polskim prawodawstwie, termin ciszy nocnej nie jest okreslony
- wymog stosowania si¢ do ciszy i powstrzymywanie od hatasliwych zachowan to wynik jedynie
prawa zwyczajowego - przyjetej i akceptowalnej praktyki. Przy czym w ocenie Zamawiajacego
prowadzenie czynnosci odbioru odpadéw nie bgdzie nadmiernie ucigzliwe dla mieszkancow, a jesli
pojawia si¢ w tym zakresie skargi lub petycje Zamawiajacy rozwazy zmiane pory odbioru odpadow,
uwzgledniajgc wymogi pzp w tym zakresie.

Pytanie 6:

W zalgczniku nr 1 do SIWZ, FORMULARZ OFERTOWY, Zamawiajqcy wskazuje w kolumnie 5 i 6,
aby Wykonawca podal ceny jednostkowe netto i brutto poszczegdlnych frakcji odpaddw. W kolumnie
7, prawdopodobnie nalezy podaé wartosé jednostkowq brutto za poszczegdlng frakcje odpadéw w
calym zamowieniu. W wzorze umowy, w paragrafie 7, pkt 1 i 3 Zamawiajgcy podaje iz cena
Jjednostkowa jest jednolita dla Wszystkich frakcji odpadow. Wobec powyziszego, jakg ostatecznie
forme rozliczenia przyjmuje Zamawiajgcy? Ceny jednostkowe na poszczegdlne frakcje, czy jedna
cena jednostkowa dla wszystkich frakcji, czyli do faktury ilos¢ odebranych wszystkich Mg miesiecznie
razy jedna stawka.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze cena oferty jest jednostkowa cena za odbior 1 Mg odpadéw (bez podziatu
na frakcje), co jednoznacznie wynika z punktu 18.1 SIWZ (str. 15 SIWZ IDW) 1 §7 ust. 1 wzoru
umowy. Wynagrodzenie Wykonawcy platne bedzie w okresach miesigcznych na podstawie
prawidtowo wystawionej faktury VAT. Wynagrodzenie miesigczne bedzie stanowito iloczyn masy
odpadéw odebranych i zagospodarowanych przez Wykonawce w ramach Swiadezenia niniejszej
umowy oraz stawki jednostkowej wskazanej w § 7 ust.1 wzoru umowy. (§ 7 ust. 6 wzoru umowy).
Dla por6wnania ofert Zamawiajacy przyjmie wigc oferowang przez wykonawcow cen¢ jednostkowa
za 1 Mg odpadow.

l|Strona



Zamawiajacy podat w formularzu ofertowym prognozowane ilosci odpadéw z podzialem na frakcje
w celach informacyjnych - zeby tatwiej byto wykonawcom skalkulowac ceng jednostkowa.

W odpowiedzi na pytanie wykonawcy Zamawiajgcy na podstawie art.38 ust.4 ustawy z dnia 29 stycz-
nia 2004 r. Prawo zamdwien publicznych (Dz.U. 2004 nr 19 poz. 177 z pdzn. zm. ) Zamawiajacy
zmienia tre$é specyfikacji istotnych warunkow zaméwienia w nastegpujacy sposob:

Zamawiajacy zmienia tres¢ Tabeli na str. 2 Zatgcznika nr 2 do SIWZ - Formularz ofertowy nadajac jej
nastepujace brzmienie:

Prognozowana Cena za realizacje ustugi ( zt)
L.p.: Rodzaj odpadu: Jednostka miary: | ilo$¢ odpaddéw do | Cena netto za | Cena brutto
odbioru: Mg: za Mg:
1 2 3 4 5 6
1 | Tworzywa sztuczne 82,6
2 | Papier 59,42
3 | Leki 0,4
4 | Szkio 312
5 | Niesegregowane ( zmieszane ) odpady komunalne 4395,68
6 | Odpady wielkogabarytowe 302,3
7 | Odpady remontowo-budowlane, gruz ceglany Mg 106,64
8 | Popidt 1460
9 | Cpony 48,44
10 | Zuzyte urzgdzenia elektryczne i elektraniczne 3,72
11 | Odpady bic 341,88
12 | Zmieszane odpady opakowaniowe 311,36
PROGNOZOWANA TLOSC ODPADOW ZA CALY OKRES 7424 44
REALIZACIT ZAMOWIENIA d
SZACOWANE CALKOWITE WYNAGRODZENIE WYKONAWCY: brutto ity

Zamawiajacy zamieszcza na swojej stronie internetowej zaktualizowany Zalgcznik nr 2 do SIWZ
uwzgledniajgcy zmieniong Tabele.

Zamawiajacy poprawil Tabele, po spostrzezeniach wykonawcy. W kolumnie 4 poprawiono
prognozowane iloci odpadéw do odbioru (wykonawca shusznie zauwazyl, ze byly to ilosci
prognozowane na jeden rok; wobec dwuletniego okresu zamowienia ilosci te zostaly przemnozone x
2). W kolumnie nr 5 i 6 Zamawiajacy oczekuje podania cen jednostkowych (tj. za 1 Mg odpadow,
bez "rozbicia" na frakcje). Zamawiajgcy usungt kolumng nr 7 i uszczegdlowil ostatni wiersz tabell,
w ktéorym oczekuje od wykonawcéw podania szacunkowego catkowitego wynagrodzenia
wykonawcy w kwotach brutto i netto (przy uwzglednieniu prognozowanej ilosci odpadow do
odbioru).

Pytanie 7:
W zalgezniku nr 1 do SIWZ, FORMULARZ OFERTOWY, Zamawiajgcy wskazuje w kolumnie 7, iz
nalezy przemnozy¢ kolumny piqtqg razy szdstq, jak ponizej:
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T . ) Jednostka |  Prognozowana Sepa za tealzncic ushugt (2]) % W

% Lp-: Rtz odpadi: iary; Im;dbﬁ;df:w i Cena nelto zda Mg: | Cena boullo za Mg: f;n;:g !

1 2 3 4 B 6 NI

I _|Twormywasttuane 41,3 T

2__| Papies e 29,71 o

3 lick 0.2 -

4 |aio 156 |
15 | Niesegiegowane { zmieszane ) odpady komunalne 2197,84

| & |Odpady wielkogabarytowe Mg 151,15 | ___“.F

7 | Odpady rementowo-budowlane, gruz coglany 53,32 |

8 | popidt 730 ]

9 | Opony 24,22 e

10 | Zudyte urzadzenia elektrycme | elektronicne 1,86 e

11| Odpady plo ; 17094 e

|12 | Zmieszane cdpady cpakowaniowe 155,68 i

; STACOWANE CALKOWITE WYNAGRODZENIE WYKONAWCY: f

{ se=na waxystlach wirngy 2 kafeamy 7) i

Czy to jest pomytka, aby mnozyé wartosé ceny netto razy wartos¢ ceny brutto? Jezeli tak, to prosze
podaé prawidlowy wzor zalgeznika nr 1 do SIWZ.

Wartos¢ kolumny 4, prognozowana ilos¢ odpadow w zamowieniu do odbioru, wynosi: 3712,22 Mg.
Wartos¢ ta wskazuje na roczng ilos¢ odpadow w zaméwieniu a nie na dwuletniq. Czy Zamawiajgcy
szacuje wlasnie takq ilos¢ odpadow w calym Zamdwieniu, czy jest to pomytka?

Odpowiedz:
Zamawiajacy udzielil informacji na watpliwosci wykonawey w ramach odpowiedzi na Pytanie 6 i
zmienit formularz ofertowy w tym zakresie.

Pytanie 7:

Ze wzgledu na nie stabilng sytuacje w gospodarce odpadami, instalacje komunalne nie potrafig
okresli¢ cen za zagospodarowanie odpadami nawet w okresie rocznym, a co dopiero wspominajgc o
okresie kilkuletnim. Czy ze wzgledu na brak okreslenia kosztow zagospodarowania przez oferentow,
Zamawiajgcy przewiduje zmiang stawek za odbidr i zagospodarowanie zawartych w umowie z
Wykonawcg, urealniajgc je do kosztéw zagospodarowania na instalacjach komunalnych w
poszczegolnych latach zamowienia?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje postanowienia SIWZ 1 oczekuje od wykonawcéw zaoferowania
ryczattowej ceny jednostkowej na caly okres zamoéwienia (tj. dwa lata). Wykonawca bedzie zatem
otrzymywala wynagrodzenie uzaleznione od rzeczywistej ilosci odbieranych odpadéw, co w ocenie
Zamawiajgcego jest dla wykonawcy bardziej Korzystne niz globalna, ryczaltowa cena za
zrealizowanie zamdwienia, niezaleznie od ilosci odbieranych odpadéw. Ponadto Zamawiajgcy
przewidzial we wzorze umowy bardzo szeroki katalog mozliwo$ci wprowadzania zmian do umowy
(§ 13 wzoru umowy). W kazdym wypadku istotnej zmiany stosunkéw gospodarczych w trakcie
realizacji zamowienia Zamawiajacy rozwazy mozliwos$¢ wprowadzenia zmiany do umowy przy
zachowaniu obowigzujgcych przepisdw prawa zamowien publicznych i zasad wydatkowania
$rodkow publicznych. Wykonawca winien jednak skalkulowaé oferowang cene jednostkowsg
uwzgledniajac wszystkie koszty realizacji ustugi, w tym wszelkie podatki, naleznosci i optaty
wymagane do realizacji przedmiotu umowy.
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